CHRISTOPHORUS BATHORI de Somljo m. p.

(Eredetije Déés város levéltárában.)

## II.

Christophorus Bathorij de Somljo, Vaiuoda Transyluaniensis et Siculorum Comes etc. Vniuersis et Singulis Nobilibus in oppido nostro Dees commorantibus, modernis et futuris praesentes visuris, signanter autem Michaeli Zilagij, Salutem et fauorem. Értjük, hogy az elmúlt dési sokodalomkor az dési birák régi szokások szerint fogták volt meg az korcsomát az városba, hogy csak város számára árulnának bort, kiről mi is annuentia levelet adtunk vala, hogy szabadon élhessenek avval az régi szokással és az mikor akarják, megfoghassák az korcsomát mindentül, ti pedig, főképpen te Szilágyi Mihály, az mi levelünkkel nem gondolván az

tilalomkor reájok kezdted az te borodat és szabadon árultattad az városnak nagy fogyatzására és szabadsága romlására. Akarván őket az egyszer engedett szabadságban éppen megtartatni, hagyjuk azért és parancsoljuk nektek erősen, hogy ezután efféle vakmerőségtől megszünjetez és az várost ez mi nekik engedett szabadságban ne háborgassátok, s a mikor megtiltják őket az borárulást, ti borotokat reájok ne kezdjétez, mert nemhogy csak nemességteknék elvételével büntetünk meg, sőt a felett egyéb büntetést is el nem kerültök. Secus itaque nullo modo feceritis, praesentibus perlectis exhibenti restititis. Datum Albae Juliae die quinta Junij Anno Domini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo octavo.

CHRISTOPHORUS BATHORI de Somljo m. p.

(P. H.)

Kivül: Super educillatione vinorum Christophori Bathori Vaiuodae Transyluaniæ.

(Eredetije Déés város levéltárában.)

## III.

NOS STEPHANVS DEI gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Kiouiae, Volhiniae, Podlachiae Liuoniaeque etc. Dominus, necnon Transyluaniæ Princeps etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit uniuersis, Quod pro parte et in personis fidelium nostrorum Prudentium et Circumspectorum Fabiani Szabó Judicis, et iuratorum ciuium atque uniuersorum incolarum oppidi nostri Dees in Transyluania, exhibitae sunt nobis et praesentatae quaedam literae Illustrissimi Domini Christophori Báthorij de Somljo, Vaiuodae Transyluaniæ et Siculorum Comitis etc. Domini fratris nostri obseruandissimi, annuentiales super certa uinorum in propriam dicti oppidi Dees rationem et necessitatem educillandorum facultate et libertate, in duplici papyro patenter confectae et emanatae, sigilloque eiusdem intrinsecus, in margine

inferiori impressiue consignatae, ac propriae manus subscriptione roboratae et communitae, tenoris infrascripti. Supplicatumque extitit Maiestati nostrae nominibus et in personis eorundem, ut nos easdem literas dicti Domini Christophori Bathory etc. annuentiales, ratas, gratas et acceptas habentes, praesentibus literis nostris priuilegialibus verbotenus inseri et inscribi, ac pro ipsidem ciuibus et uniuersis incolis praefati oppidi Dees perpetuo valituras confirmare dignemur. Quarum quidem literarum tenor sequitur in hunc modum: Nos Christophorus Bathory de Somlijo, Vaiuoda Transyluanae et Siculorum Comes etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit, uniuersis. Quod nos ob oculos nostros habentes plurimas uniuersorum incolarum oppidi nostri Dees expensas, quas cum ad cursores uarios, tum vero ad alias publicas necessitates erogant, ob quas ipsi singulis annis, bis terue constitutis diebus facultatem educillandorum uinorum, in solius ciuitatis rationem recipere consueuerunt, cessante interim educillatione uinorum priuatorum quorumuis Desiensum, nos quoque id eisdem annuendum et concedendum duximus, ut nullus omnino siue ciuium, siue Nobilium oppidi nostri Dees, sub id tempus, quo priuatorum uinorum educillatio prohibebitur, unum proprium educillare audeat, sub paena alias in talibus obseruari solita. Imo annuimus et concedimus per praesentes. Quocirca uobis uniuersis et singulis, tam Nobilibus quam ignobilibus, in dicto oppido Dees degentibus, modernis et futuris praesentes uisuris harum serie mandamus firmiter, ut de coetero hanc annuentiam nostram unusquisque uestrum sartam tectamque conseruare, nec tempore prohibito, quo scilicet uina ad rationem solum oppidi Dees publicam uina educillare consueuerunt, priuata uina uestra educillare praesumatis. Nec secus facturi, praesentibus perlectis exhibenti restituti. Datum in arce nostra Vjwar, duodecima die Mensis Maij, Anno Domini Millesimo, Quingentesimo, Septuagesimo octauo. Nos itaque praemissa supplicatione annotatorum Iudicis et iuratorum ciuium atque uniuersorum incolarum praedicti op-